

Activo

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Disponibilidades	27.491.738.669.855	29.220.937.409.478	1.080.708.914.962	1.080.772.622.748
Electivo	5.202.027.342.792	5.255.452.461.703	14.142.093.438	14.142.565.188
Banco Central de Venezuela	25.396.049.724.290	25.396.049.724.290	1.017.129.270.166	1.017.129.270.166
Bancos y Otras Instituciones Financieras del País	54.900	54.900	7.260	7.260
Bancos y Corresponsales del Exterior	283.214.449.593	2.004.521.751.555	14.184.775	77.398.866
Oficina Matriz y Sucursales	0	0	0	0
Efectos de Cobro Inmediato (Provisión para Disponibilidades)	1.292.447.098.280	1.294.913.417.030	49.423.359.323	49.423.381.268
Inversiones en Títulos Valores	32.351.116.053	6.741.472.998.742	22.770.667.588	23.491.257.825
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Inversiones Interbancarias	12.096.940.000	12.096.940.000	10.612.156.000	10.612.156.000
Inversiones en Títulos Valores para Negociar	0	0	0	0
Inversiones en Títulos Valores Disponibles para la Venta	5.460.930.185	5.460.930.185	5.460.787.562	5.460.787.562
Inversiones en Títulos Valores	0	0	0	0
Mantenidas hasta su Vencimiento	3.329.475.772	6.212.917.669.843	3.330.469.852	4.008.365.731
Inversiones de Disponibilidad Restringida	18.119.848.996	507.653.536.714	23.323.777	66.018.135
Inversiones en Otros Títulos Valores	3.343.922.000	3.343.922.000	3.343.930.397	3.343.930.397
(Provisión para Inversiones en Títulos Valores)	0	0	0	0
Cartera de Créditos	11.556.818.405.188	11.556.818.405.188	732.720.342.102	732.720.342.102
Créditos Vigentes	11.762.300.963.333	11.762.300.963.333	745.906.446.068	745.906.446.068
Créditos Reestructurados	660.000	660.000	760.000	760.000
Créditos Vencidos	2.021.631.715	2.021.631.715	208.241.787	208.241.787
Créditos en Litigio	1.425.000	1.425.000	1.425.000	1.425.000
(Provisión para Cartera de Créditos)	-207.506.274.860	-207.506.274.860	-13.396.530.753	-13.396.530.753
Intereses y Comisiones por Cobrar	83.353.409.083	138.213.334.984	6.670.933.778	6.675.414.808
Rendimientos por Cobrar por Disponibilidades	0	0	0	0
Rendimientos por Cobrar por Inversiones en Títulos Valores	511.976.827	55.371.902.728	303.195.420	307.676.450
Rendimientos por Cobrar por Cartera de Créditos	82.831.718.389	82.831.718.389	6.287.538.998	6.287.538.998
Comisiones por Cobrar	617.709.658	617.709.658	164.947.947	164.947.947
Rendimientos y Comisiones por Cobrar por Otras Cuentas por Cobrar	0	0	0	0
(Provisión para Rendimientos por Cobrar y Otros)	-607.995.791	-607.995.791	-84.748.587	-84.748.587
Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	1.829.692.076.922	0	205.300.565	0
Inversiones en Empresas Filiales y Afiliadas	0	0	0	0
Inversiones en Sucursales	1.829.692.076.922	0	205.300.565	0
(Provisión para Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales)	0	0	0	0
Bienes Realizables	0	0	0	0
Bienes de Uso	335.592.635.200	335.592.635.200	36.278.202.742	36.278.202.742
Otros Activos	589.180.307.797	681.021.159.973	60.811.061.064	60.811.873.418
Total Activo	41.918.726.620.098	48.674.055.943.565	1.940.165.422.801	1.940.749.713.643

Cuentas de Orden

Cuentas Contingentes Deudoras	2.299.512.396.866	2.299.512.396.866	89.203.807.038	89.203.807.038
Activos de los Fideicomisos	6.197.418.222.436	6.197.418.222.436	44.247.059.184	44.247.059.184
Otros Encargos de Confianza	0	0	0	0
Cuentas Deudoras por Otros Encargos de Confianza (Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat)	0	0	0	0
Otras Cuentas Deudoras de los Fondos de Ahorro para la Vivienda	0	0	0	0
Otras Cuentas de Orden Deudoras	8.942.481.050.448	8.942.481.050.448	564.365.344.041	564.365.344.041
Otras Cuentas de Registro Deudoras	0	0	0	0

Pasivo

	Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Captaciones del Público	37.886.759.624.159	44.544.974.323.624	1.813.872.973.851	1.814.455.009.774
Depósitos a la Vista	31.777.866.092.557	37.146.795.542.324	1.580.298.371.270	1.580.761.834.933
Cuentas Corrientes No Remuneradas	14.005.495.949.412	14.005.495.949.412	754.167.794.160	754.167.794.160
Cuentas Corrientes Remuneradas	15.651.600.581.949	21.020.530.031.716	793.148.387.100	793.611.850.763
Cuentas Corrientes según Convenio Cambiario N° 20	66.233.493.619	66.233.493.619	7.091.001	7.091.001
Depósitos y Certificadas a la Vista	2.054.536.067.577	2.054.536.067.577	32.975.099.009	32.975.099.009
Otras Obligaciones a la Vista	4.028.688.800.248	4.034.745.004.242	87.674.858.034	87.675.644.883
Obligaciones por Operaciones de Mesa de Dinero	0	0	0	0
Depósitos de Ahorro	2.071.498.303.807	2.071.498.303.807	145.194.702.787	145.194.702.787
Depósitos a Plazo	3.942.205.000	3.942.205.000	176.609.166	176.609.166
Títulos Valores Emitidos por la Institución	0	0	0	0
Captaciones del Público Restringidas	4.764.222.547	1.287.993.268.251	528.432.594	646.218.005
Derechos y Participaciones sobre Títulos o Valores	0	0	0	0
Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0
Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Otros Financiamientos Obtenidos	19.548.528.721	19.548.528.721	321.108.759	321.108.759
Obligaciones con Instit. Financieras del País hasta un año	19.470.481.913	19.470.481.913	205.285.569	205.285.569
Obligaciones con Instit. Financieras del Exterior	0	0	0	0
Obligaciones con Instit. Financieras del Exterior a más de un año	78.046.808	78.046.808	115.823.190	115.823.190
Obligaciones por Otros Financiamientos hasta un año	0	0	0	0
Obligaciones por Otros Financiamientos a más de un año	0	0	0	0
Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar	938.329.307	938.329.307	52.763.586	52.763.586
Gastos por Pagar por Captaciones del Público	938.329.307	938.329.307	52.763.586	52.763.586
Gastos por Pagar por Obligaciones con el BCV	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otros Financiamientos Obtenidos	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Otras Obligaciones	0	0	0	0
Gastos por Pagar por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Acumulaciones y Otros Pasivos	2.146.498.447.234	2.243.613.071.236	47.508.687.172	47.510.942.091
Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0
Otros Obligaciones	0	0	0	0
Total del Pasivo	40.053.744.929.421	46.809.074.252.888	1.861.755.533.368	1.862.339.824.210
Gestión Operativa	0	0	0	0

Patrimonio

Capital Social	330.570.240	330.570.240	330.570.240	330.570.240
Capital Pagado	330.570.240	330.570.240	330.570.240	330.570.240
Obligaciones Convertibles en Acciones	0	0	0	0
Aportes Patrimoniales no Capitalizados	0	0	0	0
Reservas de Capital	354.566.290	354.566.290	352.913.439	352.913.439
Ajustes al Patrimonio	886.277.275.470	886.277.275.470	25.133.673.849	25.133.673.849
Resultados Acumulados	978.019.278.677	978.019.278.677	52.592.731.905	52.592.731.905
Ganancia o Pérdida no realizada en Inversiones en Títulos Valores	0	0	0	0
(Acciones en Tesorería)	0	0	0	0
Total del Patrimonio	1.864.981.690.677	1.864.981.690.677	78.409.889.433	78.409.889.433
Total del Pasivo y Patrimonio	41.918.726.620.098	48.674.055.943.565	1.940.165.422.801	1.940.749.713.643

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central		Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital		Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial		Total
			Central	Distrito	Estatales	Municipales	Otros Organismos	Régimen Especial	
Inversión	362.511	2.430.169.045	0	0	0	0	0	2.430.531.556	
Garantía	0	239.952.476	0	0	0	0	1.479.666	241.432.142	
Administración	17.773.714	6.110.644.134.807	0	0	98.276	0	52.448.781.050	6.163.110.787.847	
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0	0	0	
Otros	0	0	0	0	0	0	0	0	
Total	18.136.225	6.113.314.256.328	0	0	98.276	0	52.450.260.716	6.165.782.751.545	

Información Complementaria

Inversiones Ceditas	0
Cartera Agrícola del Mes	640.300.000.000
Cartera Agrícola Acumulada	792.123.361.719
Captaciones de Entidades Oficiales	44.101.111.407
Microcréditos y Otros Instrumentos de Financiamientos	60.878.625.226
Créditos al Sector Turismo según la Legislación Vigente	20.201.795.856
Créditos Hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	11.374.164.019
Índice de Solvencia Patrimonial	9,43%
Créditos Otorgados a la Actividad Manufacturera	62.052.181.373

Estado de Resultados de Publicación del 01-01-18 al 30-06-18 (Expresado en Bolívares)

	Semestre Actual		Semestre Anterior			Semestre Actual		Semestre Anterior	
	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior		Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
Ingresos Financieros	1.316.337.232.559	1.423.894.640.172	97.592.077.163	97.600.200.766	Margen de Intermediación Financiera	1.259.046.709.131	1.403.041.235.793	106.747.922.798	106.751.029.714
Ingresos por Disponibilidades	0	52.469.498	0	3.863	Gastos de Transformación	464.792.486.436	593.868.346.191	50.583.213.317	50.587.524.556
Ingresos por Inversiones en Títulos Valores	759.246.423	108.264.184.538	763.605.049	771.141.751	Gastos de Personal	259.112.506.773	348.319.172.220	27.342.292.106	27.345.654.278
Ingresos por Cartera de Créditos	1.285.802.313.563	1.285.802.313.563	95.814.800.756	95.814.800.756	Gastos Generales y Administrativos	191.268.895.644	231.138.089.952	19.920.245.113	19.921.194.180
Ingresos por Otras Cuentas por Cobrar	29.773.908.934	29.773.908.934	1.013.193.469	1.013.776.507	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	13.087.628.142	13.087.628.142	2.977.734.495	2.977.734.495
Ingresos por Inversiones en Empresas Filiales, Afiliadas y Sucursales	0	0	0	0	Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras	1.323.455.877	1.323.455.877	342.941.603	342.941.603
Ingresos por Oficina Principal y Sucursales	0	0	0	0	Margen Operativo Bruto	794.254.222.695	809.172.889.602	56.164.709.481	56.163.505.158
Otros Ingresos Financieros	1.763.639	1.763.639	477.889	477.889	Ingresos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Gastos Financieros	43.661.340.737	44.015.193.239	6.154.435.697	6.154.469.674	Ingresos por Programas Especiales	0	0	0	0
Gastos por Captaciones del Público	42.117.339.657	42.420.388.287	6.138.099.230	6.138.128.684	Ingresos Operativos Varios	2.145.387.233	2.683.272.999	173.781.153	175.050.232
Gastos por Obligaciones con el Banco Central de Venezuela	0	0	0	0	Gastos por Bienes Realizables	0	0	0	0
Gastos por Captaciones y Obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	0	0	0	0	Gastos por Depreciación, Amortización y Desvalorización de Bienes Diversos	0	0	0	0
Gastos por Otros Financiamientos Obtenidos	0	50.803.872	0	4.523	Gastos Operativos Varios	18.383.460.033	33.840.012.706	3.001.587.664	3.001.652.420
Gastos por Otras Obligaciones por Intermediación Financiera	0	0	0	0	Margen Operativo Neto	778.016.149.895	778.016.149.895	53.336.902.970	53.336.902.970
Gastos por Obligaciones Subordinadas	0	0	0	0	Ingresos Extraordinarios	255.373.860	255.373.860	168.000.000	168.000.000
Gastos por Otras Obligaciones	0	0	0	0	Gastos Extraordinarios	939.000.000	939.000.000	219.865.00	